[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛЕССКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06»  марта  2024  г.                                                                                              № 45
г. Плес

О внесении изменений в Постановление администрации Плесского городского поселения Приволжского муниципального района Ивановской области от 31.08.2023
№116 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2024-2026 годы»

В целях обеспечения улучшения эстетического облика города, а также создания комфортных условий проживания граждан, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Главы администрации Плесского городского поселения от 05.08.2014 № 151 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Плёсского городского поселения», администрация Плесского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2024-2026 годы», утвержденную постановлением администрации Плесского городского поселения от 31.08.2023 г. № 116.
1.1. В паспорте программы «Формирование современной городской среды на территории Плесского городского поселения на 2024-2026 годы» раздел объем ресурсного обеспечения программы читать в следующей редакции:

	Объемы ресурсного обеспечения Программы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования
	Всего по муниципальной программе: 3 001 578,95 рублей, в том числе:

Муниципальный бюджет: 1 578,95 руб. из них:

2024 год – 1 578,95 руб.,

2025 год – 0,00 руб.,

2026 год – 0,00 руб.,

Областной бюджет: 30 000,00 руб. из них:

2024 год –   30 000,00руб.,

2025 год –   0,00  руб.,

2026 год –   0,00 руб.,

Федеральный бюджет: 2 970 000,00 руб. из них:

2024 год –   2 970 000,00 руб.,

2025 год – 0,00 руб.,

2026 год – 0,00 руб.

1.2. Ресурсное обеспечение муниципальной программы изложить в следующей редакции:

	№

п/п
	Наименование Программы(подпрограммы)/источник ресурсного обеспечения
	2024
	2025
	2026

	ИТОГО:
	0,00
	0,00
	0,00

	1.
	Программа «Благоустройство дворовых территорий Плесского городского поселения на 2024-2026годы»
	0,00
	0,00
	0,00

	- бюджет Плесского городского поселения
	0,00
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	00,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Программа «Благоустройство общественных территорий Плесского городского поселения на 2024-2026годы»
	3 001 578,95
	0,00
	0,00

	- бюджет Плесского городского поселения
	1 578,95
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	30 000,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	2 970 000,00
	0,00
	0,00

1.3. В подпрограмме «Благоустройство общественных территорий Плесского городского поселения» раздел ресурсное обеспечение подпрограммы читать в следующей редакции:
	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы по годам ее реализации в разрезе источников финансирования
	Наименование подпрограммы/ источник финансирования
	Год реализации подпрограммы

	2024
	2025
	2026

	Подпрограмма « Благоустройство общественных  территории Плесского городского поселения »
	3 001 578,95
	0,00
	0,00

	-бюджет Плесского городского поселения
	1 578,95
	0,00
	0,00

	- областной бюджет
	30 000,00
	0,00
	0,00

	- федеральный бюджет
	2 970 000,00
	0,00
	0,00

1.4 В подпрограмме «Благоустройство общественных территорий Плесского городского поселения» дополнить Таблицу № 2 «Перечень общественных территорий, на которых необходимо проведение работ по благоустройству».
	2. № п/п
	Наименование территории
	Месторасположение
	Год реализации

	1
	Благоустройство пешеходной зоны от парковой зоны "Верхний пруд" до ул. Корнилова
	Территория земельного участка, расположенного меду улицами Лесная и Корнилова
	2025

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Плесского городского поселения.
3. Пункт читать в следующей редакции: «Контроль за Постановлением возложить на специалиста по управлению муниципальным имуществом».
4. Постановление вступает в силу с момента подписания.
      ВрИП Главы Плесского
        городского поселения                                                                                          С.В.Корнилова